
 
DAUGAVPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 
     L Ē M U M S 

 

Daugavpilī 

   

 

2021.gada 9.decembrī                                                                                      Nr.797                                                                                

                                                                                                                        (prot. Nr.46,  1.§)                                                                                                                     

       

Par atbalstu Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektam 

„SIA “Daugavpils ūdens” tehnoloģisko procesu energoefektivitātes paaugstināšana” 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta otro daļu, ņemot vērā 

izsludinātu piekto projektu atlases kārtu “4.2.2. (13.1.3.1.) Energoefektivitātes paaugstināšana 

pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai, 5. kārta”, saskaņā ar Ministru 

kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi 

vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma "Energoefektivitātes paaugstināšana 

pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai" īstenošanas noteikumi”, 

ievērojot ar 2021.gada 11.novembra Daugavpils domes lēmumu Nr.754 un Augšdaugavas 

novada pašvaldības domes lēmumu Nr.235 Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada 

attīstības programmu 2022.-2027.gadam “Investīciju plānā 2022.-2024. gadam Daugavpils” 

iekļautas SIA “Daugavpils ūdens” plānotās darbības: pozīcija Nr. 201 “Daugavpils pilsētas 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu energoefektivitātes paaugstināšana, pozīcija Nr. 202 “Otras 

pacēluma sūkņu stacijas “Vingri II” energoefektivitātes paaugstināšana” pozīcija Nr. 203 

“Ūdens atdzelžošanas stacijas “Ziemeļi” energoefektivitātes paaugstināšana”, pozīcija Nr. 204 

“Ūdensgūtnes “Ziemeļi” / “Vingri”, t.sk. energoefektivitātes paaugstināšana”, ievērojot 

Daugavpils domes Finanšu komitejas 2021.gada 9.decembra sēdes atzinumu un Daugavpils 

domes Pilsētas saimniecības un attīstības komitejas 2021.gada 9.decembra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, I.Jukšinska, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 
 

1. Atbalstīt SIA “Daugavpils ūdens” dalību Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

līdzfinansētā projektā „SIA “Daugavpils ūdens” tehnoloģisko procesu energoefektivitātes 

paaugstināšana” (turpmāk – Projekts, Projekta apraksts 1.pielikumā). 

2. Projekta iesnieguma apstiprināšanas gadījumā SIA “Daugavpils ūdens” nodrošināt 

Projekta finansējumu un priekšfinansējumu, ņemot aizdevumu Valsts kasē ar Daugavpils 

pilsētas pašvaldības galvojumu. 

3. SIA “Daugavpils ūdens” nodrošināt Projekta neattiecināmo izmaksu finansējumu.  

4. Lēmuma izpildi kontrolē Daugavpils pilsētas pašvaldības izpilddirektore S.Šņepste. 
 

Pielikumā: Projekta apraksts uz 1 lp. 
 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)           A.Elksniņš 

 

 



1.pielikums 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta „SIA “Daugavpils ūdens” 

tehnoloģisko procesu energoefektivitātes paaugstināšana” apraksts 
       

Projekta pieteicējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils ūdens” 

Projekta ilgums: 14 mēneši no līguma ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgšanas dienas 

Projekta budžets Kopējās projekta izmaksas: EUR 926 344.79 

no tām 

 attiecināmās izmaksas EUR 765 574.21 

ERAF finansējums 85% - EUR 650 738.08 

SIA “Daugavpils ūdens” finansējums 15% - EUR 114 836.13 

 neattiecināmās izmaksas (PVN 21%): EUR 160 770.58 

SIA “Daugavpils ūdens” finansējums 100% - EUR 160 770.58 

 

Projekta izmaksas 

pa gadiem Gads 
Attiecināmās 

izmaksas, EUR 

Neattiecināmās 

izmaksas (PVN), EUR 
Kopā, EUR 

2021 6 600.00 1 386.00 7 986.00 

2022 399 608.84 83 917.85 483 526.69 

2023 359 365.37 75 466.73 434 832.10 

Kopā 765 574.21 160 770.58 926 344.79 
 

Projekta mērķis sekmēt pašvaldības kapitālsabiedrības elektroenerģijas patēriņa no centralizētās 

elektroapgādes sistēmas samazināšanu 

Projekta īstenošanas 

rezultāts 

samazināts pašvaldības kapitālsabiedrības primārās enerģijas patēriņš, kas 

samazinās siltumnīcefekta gāzu emisijas apjomu (59.199 t gadā) 

Projekta darbības 1. 70kW saules paneļu sistēmas izbūve ūdenssūkņu stacijā Vingri-2 

2. 90kW saules paneļu sistēmas izbūve  ūdens atdzelžošanas stacijā Ziemeļi 

3. 4 gaisa putēju nomaiņa notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 

4. 2 dūņu sūkņu nomaiņa notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 

5. 4 ūdens sūkņu nomaiņa ūdenssūkņu stacijā Vingri-1 

Projekta ieguvums 

pilsētai 

Projekta īstenošana sniedz iespēju uzlabot pašvaldības autonomo funkciju izpildi, 

paaugstināt pašvaldības kapitālsabiedrības sabiedrisko ūdenssaimniecības  

pakalpojumu kvalitāti, samazinot elektroenerģijas patēriņa no centralizētās 

elektroapgādes sistēmas, tādējādi sekmējot ekoloģiskās situācijas un pilsētvides 

pievilcības uzlabošanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)             A.Elksniņš 

 


